Adverbia *Dubitandi*: شـاـيدـ *sājed*, et دـاـشـاـيدـ *sājed ki*, forte, fieri potest; كـورـ *meğer*, fortassis; يا *jī*, proprio significat aut, nonnunquam etiam an; *Similitudinis*: چـونـ *ciū*, چـونـ *ciün*, juxta, secundum, quomodo, instar; hemـيـونـ *hemciün*, et چـنانـچـهـ *ciünāncı*, veluti, quasi; چـنانـكـهـ *ciünankı*, et چـنانـكـهـ *hemciünankı*, quemadmodum; آـنـيـنـ *ān ciünin*, et آـنـيـنـ *hemciünin*, et چـنانـ *hemciünin*, sic; آـنـ *ān tawr*, eo morto; آـنـيـنـ *āngiünin*, sic. *Congregandi*: باـهمـ *bāhem*, et مـهـبـهـ *behem*, una, simul. *Separandi*: تـهاـ *tenhā*, et بـتهاـ *betenhā*, هـمـيـنـ *hemin*, solum, tantummodo; جـداـگـاهـ *giüdägäne*, seorsim, separatim.

*Præpositiones* construuntur cum Nominativo, suntque:

از *ez*, et aliquando *zi*, de, a, ab, et præ in comparatione, ut: اـزـ *az* *āngiā*, ex eo loco; inde, deinde; also اـزـ *az* *gūmle*, ex his omnibus.

با او رـفـتـمـ *bā o refem*, ivi cum eo.

دـاـ *be* separata, aut usit: بـ *be* conjuncta, plerumque significat *ad*, aut refert Dativum nostrum, ut: فـتمـ *refem* *bekysär*, ivi ad arcem; بـدانـ *bedän* *gūst*, dixit illi; Etiam pro *in*, tam de loco, quam de tempore, ut: بـشـهـرـ *besehr* *est*, in urbe est; كـفنـ بـوقـتـ *gūsten* *bewäkti* *shamusi*, loqui tempore silentii.

بـ *ber*, et بـ *eber*, super, supra, juxta, ut: بـ *ber men*, supra me, در *māwālī mēstrūh*, modo supra explicato.  
بـ *bī*, sine, absque, ut: بـ *bī hūner*, absque virtute.

پـ *pīs*, ante, ad, apud, penes, coram; et پـ *pes*, post, pone; cum de tempore agitur, saepe cum Ablativo construuntur, ut: پـ *pīs ex īn*, ante hac, ante hoc tempus.

در *der*, in, de; ut: در آن روز *der ān rūz*, in illo die, illo die, در اخلاق *der echlīki derwīsān*, de moribus Religiosorum.

فـ *fūrū*, vel فـ *fürūd*, infra, sed proprie est nomen, ut et sequentes, immo pleraque præcedentes, propterea etiam in constructione Je breve, seu annexionis assumunt, sic بـ *nezd*, apud, penes, ut نـ *nezd men*, penes me; بـ *zir*, sub; مـ *pechlīi*, juxta, a latere; سـ *sūjī*, ad, versus, ad partem; مـ *mijānī*, inter, in medio; بـ *berajī*, et بـ *ez berajī*, جـ *beğiheti*, بـ *bewāsi-tei*, pro, propter, causa, mediante; بـ *ez īgheti*, يـ *ez behri*, propter, iisque præponi possunt aliæ præpositiones, ut: در مـ *mijānī*, inter; در ایشان *ez behri īsān*, propter illos, eorum gratia; خـ *ezberāi chodā*, propter Deum; از فـ *fürūd*, ab infra, inferne, او از فـ *ez nezd o*, ab illo.

## Caput Decimum Quintum.

### *De Conjunctionibus, et Interjectionibus.*

Conjunctiones sunt: و *we*, et; هـ *hem*, et, atque, tum; نـ *nīz*, etiam; يا *jā*, aut, vel; لـ *liken*, ليکن *lik*, sed, verum, tamen; بل *bel*, بلکه *belki*, sed, immo vero; اکرچه *egerce*, كـ *gerce*, با آنکه *bā ān-ki*, etsi, quamvis; هـ *her cend*, et هـ *her cendki*, quantumvis, quamquam. اکـ *emma* verumtamen; اگـ *eger*, كـ *ger*, et اـ *er*, si; وـ *weger*, وـ *wer*, etsi; وـ *werne*, مـ *meger*, nisi, praeterquam; جـ *gīūz*

præter; بجز *beğiz*, præterquam; بنابرین *benäberin*, itaque, quocirca; پس *pes*, ergo, igitur; اکی *ki*, quia, quod, ut; زیراکه *zirā*, زیراکی *zirāki*, quia, nam; آنچاکه *ez āngiā ki*, ideo quia; چونکه *ciunki*, quandoquidem, cum; تاکی *tāki*, ut.

Litera *waw* copulativa plerumque profertur cum zamma, id est, ut *wū* post vocalem, aut initio commatis, e. g. ناش *nāsh*, آگانه *āgāne*, *wū āsnā*, notus, ignotus; ast post consonantem pronuntiatur ut *ū*, vel *ū*, e. g. خرد *chyrīdū* fürucht, emptio, et venditio; شکر *sīrū seker*, lac, et saccharum.

*Interjectiones persicæ* sunt: ای *ej*, یا *jā*, آیا *ājā*, او! *o!* دریغ *rīgh*, دریغا *dirīghā*, proh dolor! او *ah*, آه! *wāj*, واه!

## Caput Decimum Sextum.

### De Syntaxi Nominum.

---

Apud Persas adjectivum postponitur suo substantivo, annexo in lectione, ut: *بری سرین* *beri śirīn*, fructus dulcis; کتاب بزرگ *kātab bīzürk*, liber magnus; idem intelligendum est de Particiliis, ut: ایام *āyām* ejjimī glōeste, dies præteriti; idem de Pronominibus, ut: پدر من *pēder-i men*, pater meus; sed in Nominibus in vocales desinentibus, sive per *elij*, و *waw*, ی *y* expressas, sive per otiosum *o* he finale indicatas, adscribitur etiam realiter ی *i*, vel ے *i*. *Hemze* autem nominibus in ی *i*, vel ے *e* desinentibus, ut: اوی *āyāt* پارسای *pārsāy*, religiosus vigilans; ایلچی بزرگ *ilčī bīzürk*, legatus magnus; قیوهی رفقار *qīwī rafqār*; زیھوی *zīhī refīr*, perdix egregie incedens; میوه سرین *mīwē śirīn*, fructus dulcis. Quando autem Genitivus est absolutus, et solus, præponitur Nomiini particula از *ez*, sic civitas Regis, persice پادشاه *pādshāh* شهر *sehri* پادشاه *pādshāh*, dicitur, dum vero interrogatur, کراست ادن شہر *Kirāst ī sehr*, hæc Civitas, cuius est? respondeas absolute از پادشاه *ez pādshāh*, Regis.

In Declinatione postponitur adjectivo particula casus determinativa, ut: آن ایاچی ع بزرگرا گفت *ilčīl büzürkrā güft*, legato magno dixit; آن میوه های شیرین را بخورد کنید *ān mīwēi śirīnra būchord*, illum fructum dulcem commedit; کتاب پدر خود را آوردن *Kitābi pederī chodrā āwūrd*, librum patris sui attrulit.